• Die Eingabe $CLI würde die CLI des Anrufers zurück an den Anrufer ausgeben werden 
(falls verfügbar). 

• SAPI 5 XML-Tags können hinzugefügt werden, um die Textausgabe zu verändern. Beispiel: 

• Wenn 123 als "eins zwei drei" ausgegeben werden soll und nicht als 
"einhundertdreiundzwanzig", geben Sie <spell>123</spell> ein. 

SAPI-Steuerelemente für TTS 
Die Windows TTS-Engines verwenden die SAPI-Programmierschnittstelle (Speech Application Program 
Interface) von Microsoft. Dabei werden auch innerhalb des Textes XML-Tags verwendet, um die Art der 
Sprachwiedergabe zu beeinflussen.